АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.03.2024                                                                                                       № 295

Экз. №

р.п. Старая Майна

О мерах по подготовке и проведению весенних полевых работ

на территории муниципального образования «Старомайнский район»

в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», в целях оперативного решения вопросов, возникающих при подготовке и

проведении весенних полевых работ на территории муниципального образова-

ния «Старомайнский район» в 2024 году Администрация муниципального обра-

зования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Создать штаб по подготовке и проведению весенних полевых работ на

территории муниципального образования «Старомайнский район» в 2024 году.

2. Утвердить:

1) состав штаба по подготовке и проведению весенних полевых работ на

территории муниципального образования «Старомайнский район» в 2024 году

(приложение № 1);

2) план мероприятий по подготовке и проведению весенних полевых ра-

бот на территории муниципального образования «Старомайнский район» в 2024

году (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 20.04.2023 № 344 «О мерах

по подготовке и проведению весенних полевых работ на территории муници-

пального образования «Старомайнский район» в 2023 году».

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmаina.com).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

2

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Отдела по развитию сельских территорий Управления экономиче-

ского развития Администрации муниципального образования «Старомайнский

район» Борисова Ю.А.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева

3

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от 22.03.2024 № 295

Состав

штаба по подготовке и проведению весенних полевых работ на территории

муниципального образования «Старомайнский район» в 2024 году

Председатель штаба:

Чуваева Л.М. - Глава Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Заместитель председателя штаба:

Борисов Ю.А. - начальник Отдела по развитию сельских территорий

Управления экономического развития Администрации

муниципального образования «Старомайнский рай-

он».

Секретарь штаба:

Петрунина Т.В. - главный специалист Отдела по развитию сельских

территорий Управления экономического развития

Администрации муниципального образования «Ста-

ромайнский район».

Члены штаба:

Асмус А.А. - директор общества с ограниченной ответственностью

«Ярус» (по согласованию);

Гареев Т.Г. - председатель сельскохозяйственного производствен-

ного кооператива «Волга» (по согласованию);

Никишина Н.А. - собственный корреспондент районной газеты «Старо-

майнские известия» (по согласованию);

Сергунов П.В. - консультант Департамента регионального государ-

ственного надзора в области технического состояния и

эксплуатации самоходных машин и других видов тех-

ники, аттракционов Ульяновской области Министер-

ства транспорта Ульяновской области - главный госу-

дарственный инженер-инспектор Гостехнадзора му-

4

ниципального образования «Старомайнский район»

(по согласованию).

______________

5

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от 22.03.2024 № 295

План

мероприятий по подготовке и проведению весенних полевых работ

на территории муниципального образования «Старомайнский район»

в 2024 году

№

п/п
Мероприятие

Срок

исполнения
Ответственные исполнители

1 2 3 4

1. Организация и проведение

районных штабов по вопросу

готовности муниципального

образования «Старомайн-

ский район» к проведению

весенних полевых работ

В период

проведения

весенних

полевых работ

2024 года

Отдел по развитию сельских

территорий Управления эко-

номического развития Адми-

нистрации муниципального

образования «Старомайнский

район», Штаб по подготовке

и проведению весенних по-

левых работ на территории

муниципального образования

«Старомайнский район»

в 2024 году, руководители

сельскохозяйственных орга-

низаций (по согласованию)

2. Подготовка сводного рабоче-

го плана проведения весен-

них полевых работ на терри-

тории муниципального обра-

зования «Старомайнский

район» в 2024 году

Март

2024 года

Отдел по развитию сельских

территорий Управления эко-

номического развития Адми-

нистрации муниципального

образования «Старомайнский

район»

3. Мониторинг подготовки

сельскохозяйственной тех-

ники к проведению весенних

полевых работ на территории

муниципального образования

«Старомайнский район» в

до 15.04.2024

года

Отдел по развитию сельских

территорий Управления эко-

номического развития Адми-

нистрации муниципального

образования «Старомайнский

район»

6

2024 году

4. Мониторинг подкормки ози-

мых культур удобрениями на

всей посевной площади

Апрель 2024

года

Отдел по развитию сельских

территорий Управления эко-

номического развития Адми-

нистрации муниципального

образования «Старомайнский

район»

5. Мониторинг приобретения

горюче-смазочных материа-

лов для проведения весенних

полевых работ на территории

муниципального образования

«Старомайнский район» в

2024 году

Май 2024 года Отдел по развитию сельских

территорий Управления эко-

номического развития Адми-

нистрации муниципального

образования «Старомайнский

район»

6. Мониторинг протравливания

семян

Перед

посевом

Отдел по развитию сельских

территорий Управления эко-

номического развития Адми-

нистрации муниципального

образования «Старомайнский

район»

7. Мониторинг сева ранних

яровых культур в соответ-

ствии с планируемыми объё-

мами

Май 2024 года Отдел по развитию сельских

территорий Управления эко-

номического развития Адми-

нистрации муниципального

образования «Старомайнский

район»

8. Мониторинг сева подсолнеч-

ника в соответствии с плани-

руемыми объёмами

Май 2024 года Отдел по развитию сельских

территорий Управления эко-

номического развития Адми-

нистрации муниципального

образования «Старомайнский

район»

9. Мониторинг сева поздних

яровых культур в соответ-

ствии с планируемыми объё-

мами

Июнь 2024

года

Отдел по развитию сельских

территорий Управления эко-

номического развития Адми-

нистрации муниципального

образования «Старомайнский

район»

10. Мониторинг сева кукурузы

(на кормовые цели и на зер-

но) в соответствии с плани-

руемыми объёмами

Июнь 2024

года

Отдел по развитию сельских

территорий Управления эко-

номического развития Адми-

нистрации муниципального

образования «Старомайнский

район»

7

11. Информирование о ходе про-

ведения весенне-полевых ра-

бот 2024 года осуществляет-

ся на официальном сайте му-

ниципального образования

«Старомайнский район»

(stmaina.gosuslugi.ru)

Апрель-июнь

2024 года

Отдел по развитию сельских

территорий Управления эко-

номического развития Адми-

нистрации муниципального

образования «Старомайнский

район».

________________